
 

 

 

 

 

 

 

MONITORING DOTAČNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Kateřina Nedbalová 

Tel:  257 000 576 

Mobil:  732 555 747 

E-mail:  katerina.nedbalova@praha5.cz 

 

V Praze dne: 6. srpna 2024  

Sledujte novinky: Aktuálně  

mailto:katerina.nedbalova@praha5.cz
https://www.praha5.cz/kategorie/aktualne-eu-fondy-a-dotace/


2 | S t r á n k a  

 

Obsah 
ZÁŘÍ 2024 ..................................................................................................................................................... 4 

NPŽP, Výzva č. 6/2023 – Využití, zpracování biologicky rozložitelného odpadu ............................................... 4 

NPO, 2. výzva – Zavedení nového stavebního zákona do praxe ................................................................ 4 

NPO, Výzva 31_22_004 – Podpora adaptace stávajících dětských skupin ................................................ 4 

OPZ+, Výzva č. 61/2024 – Vybudování dětských skupin ............................................................................ 5 

OP JAK, Výzva 02_23_017 – Akční plánování v území, MAP IV ................................................................. 5 

ŘÍJEN 2024 ................................................................................................................................................... 5 

NPŽP, Výzva č. 8/2024 - Energetické úspory veřejných budov .................................................................. 5 

Modernizační fond, Výzva ENERGov č. 2/2023 – Energetické úspory památkově chráněných budov ...... 6 

OPŽP, Výzva 7/AOPK – Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech .......................................... 6 

OPŽP, Výzva 8/AOPK – Podpora přírodních stanovišť a druhů a péče o nejcennější části přírody a krajiny

 ................................................................................................................................................................... 7 

OPZ+, Výzva č. 69/2024, Služby prevence domácího a genderově podmíněného násilí ........................... 7 

Modernizační fond, Výzva RES+ č. 1/2024 – FVE 10 kW–5 MW s vlastní spotřebou ................................ 8 

LISTOPAD 2024 ............................................................................................................................................ 8 

OPŽP, 71. výzva – Obnova stability svahů ................................................................................................. 8 

OPŽP, 16. výzva – Rekultivace starých skládek .......................................................................................... 8 

OPŽP, 69. výzva – Výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů .............................. 9 

PROSINEC 2024 ........................................................................................................................................... 9 

Modernizační fond, Výzva RES+ č. 4/2024 – Fotovoltaické elektrárny ...................................................... 9 

NPO, Výzva č. 31_24_114 Rozvoj služeb komunitního typu pro ohrožené děti - bytové jednotky .............. 10 

NPO, Výzva 31_22_045 – Vybudování dětských skupin .......................................................................... 10 

NPO, Výzva 1/2022 – Rekonstrukce veřejného osvětlení ........................................................................ 11 

Modernizační fond, Výzva ENERGov č. 1/2023 – Energetické úspory veřejných budov, území HLMP .... 11 

NPŽP, výzva č. 9/2024 – Likvidace černých skládek ................................................................................. 11 

Nadace ČEZ – Oranžové hřiště 2024 ........................................................................................................ 12 

Nadace ČEZ - Podpora regionů 2024 ....................................................................................................... 12 

LEDEN 2025 ................................................................................................................................................ 13 

OPŽP, Výzva 65 – Environmentální centra se zaměřením na změnu klimatu.......................................... 13 

ÚNOR 2025 ................................................................................................................................................ 13 

OPZ+, Výzva č. 36 - Transformace pobytových sociálních služeb ............................................................ 13 

BŘEZEN 2025 ............................................................................................................................................. 14 

OPŽP, Výzva 52 – Protipovodňová opatření ............................................................................................ 14 

DUBEN 2025............................................................................................................................................... 14 

OPŽP, Výzva 67 – Průzkum kontaminace životního prostředí ................................................................. 14 

OPŽP, Výzva 70 – Podpora protipovodňové operativy ............................................................................ 14 



3 | S t r á n k a  

 

IROP, Výzva 47, Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy .................................................. 15 

KVĚTEN 2025 ............................................................................................................................................. 15 

OPŽP, Výzva 68 – Předcházení vzniku odpadu, svoz a jeho zpracování .................................................. 15 

ČERVEN 2025 ............................................................................................................................................. 16 

NPO, Výzva č. 31_24_113 - Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené děti - vybudování 

a renovace infrastruktury pobytové péče o děti .......................................................................................... 16 

NPO, Výzva 2/2024 - Zavedení systému hospodaření s energií, energetický management .................... 16 

NPO, Výzva 3/2024 - Zpracování místní energetické koncepce (MEK) .................................................... 17 

IROP, Výzva 65 - Zelená infrastruktura .................................................................................................... 17 

LISTOPAD 2025 .......................................................................................................................................... 18 

OPŽP, Výzva 72 – Ekologické zátěže ........................................................................................................ 18 

PROSINEC 2026 ......................................................................................................................................... 18 

OPZ+, Výzva 057 - Sociální inovace pro budoucnost ............................................................................... 18 

OPZ+, Výzva 051 – Realizační fáze vývoje řešení ..................................................................................... 18 

OPZ+, Výzva 070 – Inkubační fáze šíření .................................................................................................. 19 

OPZ+, Výzva 050 – Realizační fáze šíření (návaznost na projekt) ............................................................ 19 

PROSINEC 2030 ......................................................................................................................................... 20 

Modernizační fond, NZÚ – Zateplení bytových domů ve vlastnictví obcí ................................................ 20 

RŮZNÉ ......................................................................................................................................................... 20 

Pozvánka na seminář – výzvy v oblasti energetiky .................................................................................. 20 

Prezentace ke stažení: Seminář pro žadatele - výzva OPZ+ č. 69/2024 ................................................... 21 

Časopis PRIORITA 7-8/2024 ..................................................................................................................... 22 

Hlasujte pro finalisty Adapterra Awards 2024 ........................................................................................ 22 

 

  



4 | S t r á n k a  

 

ZÁŘÍ 2024 

NPŽP, Výzva č. 6/2023 – Využití, zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

Cílem výzvy je podpořit zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s 

biologicky rozložitelnými odpady jako celku, a to především prostřednictvím 

podpory zařízení pro zpracování biologicky rozložitelných odpadů (BRO) a 

aplikace a zapravování kompostu vyprodukovaného ze zařízení na 

zpracování bioodpadů na zemědělskou půdu. 

 

• pořízení techniky potřebné pro aplikaci kompostu na ornou půdu pro zemědělské podniky/podnikatele 

• pořízení techniky potřebné pro aplikaci kompostu na ornou půdu pro provozovatele kompostáren a BPS 

• intenzifikace a modernizace stávajících kompostáren 

• výstavba, nových komunitních kompostáren či kompostáren 

• výstavba, modernizace úpravy digestátu z odpadových BPS, před zapravením do orné půdy 

Výše podpory:    60-70% dle aktivity 

Alokace:   1 600 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 2. 9. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    https://www.narodniprogramzp.cz/kontaktni-formular/  

Webinář:   ZDE  

Info/výzva ke stažení:  ZDE  

NPO, 2. výzva – Zavedení nového stavebního zákona do praxe 

Z výzvy budou podpořeny projekty zaměřené na zajištění nezbytného IT 

vybavení pro fungování nové struktury stavebních úřadů. Výzva je určena pro 

realizaci institucionálních a procesních změn a má přinést vysoký stupeň 

digitalizace stavebního řízení. 

 

Výše podpory:    100 % z celkových způsobilých výdajů, ex-ante 

Alokace:   252 196 095 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 29. 9. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Ing. Lukáš Bálek Lukas.Balek@mmr.gov.cz Tel. +420 705 894 872 

Info/výzva ke stažení:  ZDE   

NPO, Výzva 31_22_004 – Podpora adaptace stávajících dětských skupin 

Výzva se zaměřuje na podporu evidovaných poskytovatelů služby péče o dítě 

v DS5 s cílem umožnit provozovatelům splnění nových požadavků v oblasti 

požární ochrany. 

 

 

 

Výše podpory:    100 % z celkových způsobilých výdajů 

https://www.narodniprogramzp.cz/kontaktni-formular/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/2-vyzva-zavedeni-noveho-stavebniho-zakona-do-praxe


5 | S t r á n k a  

 

Alokace:   200 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 30. 9. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Mgr. Pavlína Kozlíková; + 420 950 195 757 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

OPZ+, Výzva č. 61/2024 – Vybudování dětských skupin 

Výzva podporuje vytvoření a následný roční provoz nových dětských skupin 

dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o děti v dětské 

skupině za účelem zapojení rodičů do pracovního procesu 

 

 

 

Výše podpory:    100 % z celkových způsobilých výdajů 

Alokace:   200 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 27. 9. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Mgr. Pavlína Kozlíková; + 420 950 195 757 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

OP JAK, Výzva 02_23_017 – Akční plánování v území, MAP IV 

Příjem prvních žádostí od července 2023. Výzva otevřená za účelem navázání na 

předchozí aktivity v rámci MAP III (v současné době je projekt ukončen). 

Implementace MAP III pro období 12/2023-12/2025. Tvorba MAP IV pro období 

01/2026-12/2028. MAP IV je odeslán k hodnocení. 

 

 

 

Výše podpory:    95 % z celkových způsobilých výdajů 

Alokace:   1 700 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 30. 9. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    apu-map@msmt.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

ŘÍJEN 2024 

NPŽP, Výzva č. 8/2024 - Energetické úspory veřejných budov 

Pro vlastníky veřejných budov na provedení energeticky úsporné renovace, 

primárně s využitím obnovitelných zdrojů. Podpořena bude realizace zateplení 

obálky budovy, včetně výměny oken, zajištění řízeného větrání se zpětným 

získáváním tepla, vnějších pohyblivých stínících prvků stínění eliminujících letní 

přehřívání budovy, instalace účinných technologií snižujících spotřebu energie. 

• Snížení energetické náročnosti veřejných budov 

• Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov 

• Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_004-podpora-adaptace-stavajicich-detskych-skupin-na-novelu-zakona-c.-247/2014-sb.-a-jejich-dalsi-rozvoj
https://www.esfcr.cz/vyzva-061-opz-plus
mailto:apu-map@msmt.cz
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_017-akcni-planovani-v-uzemi-map/


6 | S t r á n k a  

 

Výše podpory:    50-60% dle rozsahu renovace viz definice 

Alokace:   1 000 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 10. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Ing. Bohdan Polak, e-mail: bohdan.polak@sfzp.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE  

Modernizační fond, Výzva ENERGov č. 2/2023 – Energetické úspory památkově 

chráněných budov 

Podpora úsporných opatření u památkově chráněných či architektonicky 

cenných budov veřejného sektoru, která povedou ke snížení energetické 

náročnosti, úspoře energie z neobnovitelných zdrojů a využití 

obnovitelných zdrojů energie. 

 

 

 

• Snížení energetické náročnosti veřejných budov. 

• Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov (tj. modernizace vnitřního osvětlení, instalace 
vnějších stínících prvků a opatření k eliminaci negativních akustických jevů). 

• Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu (tj. technologie pro využití šedých a srážkových 
vod). 

• Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy 

Výše podpory:    Dle tzv. jednotkové dotace podle stupně rozsahu renovace budovy  

Alokace:   4 000 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 10. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Ing. Ondřej Vrbický, e-mail: ondrej.vrbicky@sfzp.cz  

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

OPŽP, Výzva 7/AOPK – Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech 

Podpora úsporných opatření u památkově chráněných či 

architektonicky cenných budov veřejného sektoru, která povedou 

ke snížení energetické náročnosti, úspoře energie z 

neobnovitelných zdrojů a využití obnovitelných zdrojů energie. 

 

 

 

 

• Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel, tůně, mokřady, 

malé vodní nádrže, revitalizace toků 

• Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně opatření proti vodní a větrné 

erozi, vegetační krajinné prvky 

• Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně 

• Odstranění či eliminace negativních funkcí odvodňovacích zařízení v krajině, revitalizace toků, rušení 

odvodňovacích zařízení 

mailto:bohdan.polak@sfzp.cz
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=136
mailto:ondrej.vrbicky@sfzp.cz
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24


7 | S t r á n k a  

 

Výše podpory:    100% uznatelných výdajů  

Alokace:   500 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 10. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    aopk-dotazy-opzp21@nature.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE  

OPŽP, Výzva 8/AOPK – Podpora přírodních stanovišť a druhů a péče o nejcennější části 

přírody a krajiny 

Podpora přírodních stanovišť a druhů. Péče o přírodní 

stanoviště a druhy, opatření na podporu ohrožených druhů. 

Péče o nelesní stanoviště, travinné ekosystémy, vřesoviště, 

rákosiny. Péče o chráněná území, přírodní dědictví, péče o 

nelesní stanoviště, travinné ekosystémy, vřesoviště, o lesní 

stanoviště, lesní ekosystémy, o vodní a mokřadní biotopy 

vázané na tůně, mokřadní biotopy Omezení šíření invazních 

nepůvodních a expanzivních druhů, invazní rostliny a 

živočichové. Návštěvnická infrastruktura sloužící k usměrnění návštěvníků v chráněných územích a zvýšení 

povědomí o problematice ochrany přírody. 

Výše podpory:    100% uznatelných výdajů  

Alokace:   200 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 10. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    aopk-dotazy-opzp21@nature.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE  

 

OPZ+, Výzva č. 69/2024, Služby prevence domácího a genderově podmíněného násilí 

Cílem výzvy je zvýšení dostupnosti specializovaných sociálních služeb a 

dalších programů, a to jak pro oběti násilí, tak pro osoby dopouštějící se 

násilí, a poskytování těchto služeb v potřebné kvalitě definované standardy. 

Například odborné sociální poradenství, krizová pomoc, sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi, terénní programy, azylové domy, intervenční 

centra, poskytování psychologické podpory atp. Podrobné info o aktivitách 

uvnitř textu výzvy.  

Výše podpory:    76% způsobilých výdajů 

Alokace:   150 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 2. 10. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Mgr. Kateřina Jechová, email: katerina.jechova@mpsv.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE  

 

mailto:aopk-dotazy-opzp21@nature.cz
https://dotace.nature.cz/-/aopk-opzp-zmv-7-vyzva-sc-1.3?redirect=%2Fvyzvy%3FstavId%3D%26vyzvaId%3D%26zadatelId%3D%26lokalitaId%3D
https://dotace.nature.cz/-/aopk-opzp-zmv-7-vyzva-sc-1.3?redirect=%2Fvyzvy%3FstavId%3D%26vyzvaId%3D%26zadatelId%3D%26lokalitaId%3D
mailto:aopk-dotazy-opzp21@nature.cz
https://dotace.nature.cz/-/aopk-opzp-zmv-8-vyzva-sc-1.6?redirect=%2Fvyzvy
https://dotace.nature.cz/-/aopk-opzp-zmv-8-vyzva-sc-1.6?redirect=%2Fvyzvy
mailto:katerina.jechova@mpsv.cz
https://www.esfcr.cz/vyzva-069-opz-plus


8 | S t r á n k a  

 

Modernizační fond, Výzva RES+ č. 1/2024 – FVE 10 kW–5 MW s vlastní spotřebou 

Instalace nových fotovoltaických elektráren (FVE) s instalovaným 

výkonem nad 50 kW (pro projekty/subjekty dle kapitoly 3.1 výzvy  nad 10 

kW) a do 5 MWp (včetně) s vlastní spotřebou vyrobené elektřiny. 

Podporovány jsou samostatné projekty FVE s jedním předávacím místem do 

distribuční nebo přenosové soustavy. Společně s poskytovanou podporou na 

instalaci FVE mohou být dále podpořeny systémy bateriové akumulace 

vyrobené elektřiny a systémy výroby vodíku elektrolýzou vody. 

Výše podpory:    50% způsobilých výdajů 

Alokace:   3 000 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 10. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Ing. Bohdan Polak, e-mail: bohdan.polak@sfzp.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE  

LISTOPAD 2024 

OPŽP, 71. výzva – Obnova stability svahů 

Podpora aktivit vedoucích ke stabilizaci a sanaci extrémních svahových 

nestabilit vzniklých v důsledku přírodních jevů. Sstabilizování a sanace 

svahových nestabilit ohrožujících zdraví, majetek a bezpečnost, které jsou 

evidovány a kategorizovány v Registru svahových nestabilit. Stabilizování 

a sanace skalních řícení ohrožujících zdraví, majetek a bezpečnost, která 

jsou evidována a kategorizována v Registru svahových nestabilit. 

Výše podpory:    80% způsobilých výdajů 

Alokace:   100 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 15. 11. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    https://opzp.cz/kontaktni-formular 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

OPŽP, 16. výzva – Rekultivace starých skládek 

Prodloužená výzva z roku 2023. Výzva se vztahuje k lokalitám starých 

skládek, které byly využívány ještě před platností legislativy o odpadech. 

 

 

 

 

Výše podpory:    85% způsobilých výdajů 

Alokace:   300 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 18. 11. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    https://opzp.cz/kontaktni-formular 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

mailto:bohdan.polak@sfzp.cz
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=26
https://opzp.cz/kontaktni-formular
https://opzp.cz/dotace/71-vyzva/
https://opzp.cz/kontaktni-formular
https://opzp.cz/dotace/16-vyzva/


9 | S t r á n k a  

 

OPŽP, 69. výzva – Výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů 

Výzva je zacílena na materiálové koncovky, ve kterých je odpad 

zpracováván na materiál nebo výrobek. Výstavba/modernizace zařízení 

pro materiálové využití ostatních odpadů. V rámci aktivity budou 

podporována pouze ta zařízení, která alespoň ze 70 % zpracovávají odpad 

následujících katalogových čísel dle Katalogu odpadů: papír a lepenka, 

plasty, nápojové kartony, textil, kovy, sklo, dřevěné obaly. 

Výše podpory:    85% způsobilých výdajů 

Alokace:   300 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 29. 11. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    https://opzp.cz/kontaktni-formular 

Info/výzva ke stažení:  ZDE  

PROSINEC 2024 

Modernizační fond, Výzva RES+ č. 4/2024 – Fotovoltaické elektrárny 

Dotace v celkové výši 1 miliarda korun podpoří instalace 

fotovoltaických elektráren na budovách a další infrastruktuře ve 

vlastnictví krajů, obcí, samospráv, církví a jimi zřizovaných 

příspěvkových organizací, právnických osob a společností. Instalace 

nových fotovoltaických elektráren s instalovaným výkonem do 1 MWp 

na jedno předávací místo do distribuční nebo přenosové soustavy. 

Podporovány jsou sdružené projekty výstavby FVE, které zahrnují více 

dílčích projektů s více než jedním předávacím místem do distribuční nebo přenosové soustavy umístěných na 

území obce žadatele nebo na území maximálně tří vzájemně sousedících obcí, příp. na území hlavního města 

Prahy na objektech či pozemcích žadatele a/nebo na objektech či pozemcích vlastněných organizacemi 

zřízenými či vlastněnými žadatelem.  

Výše podpory:    45% na instalaci FVE, 30% na bateriovou akumulaci, elektrolyzér a další 

Alokace:   1 000 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Ing. Bohdan Polak, e-mail: bohdan.polak@sfzp.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE  

https://opzp.cz/kontaktni-formular
https://opzp.cz/dotace/69-vyzva/
mailto:bohdan.polak@sfzp.cz
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=28


10 | S t r á n k a  

 

NPO, Výzva č. 31_24_114 Rozvoj služeb komunitního typu pro ohrožené děti - bytové 
jednotky 

Cílem této výzvy je podpořit deinstitucionalizaci pobytové péče pro 

ohrožené děti v ČR tak, že bude zvýšena dostupnost služeb 

komunitního typu pro ohrožené děti a rodiny (komunitní služby 

pobytové) prostřednictvím nákupu bytových jednotek. 

 

 

• nákup bytové/bytových jednotky/jednotek, 

• stavební úpravy vnitřních prostor nakupované/nakupovaných bytové/bytových jednotky/jednotek. 
 

Výše podpory:    100 % z celkových způsobilých výdajů, ex-post 

Alokace:   469 600 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Mgr. Radek Bližňák, tel.: 950 193 486, e-mail: npo@mpsv.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

NPO, Výzva 31_22_045 – Vybudování dětských skupin 

Podpořeny budou projekty zaměřené na budování kapacit jak tzv. veřejných 

dětských skupin (neposkytují službu výhradně rodičům, kteří jsou 

zaměstnanci poskytovatele), tak i zaměstnaneckých dětských skupin 

(poskytují službu výhradně rodičům, kteří jsou zaměstnanci poskytovatele) 

splňujících kritéria uvedená ve výzvě. 

 

 

• nákup nemovitostí (objektů k rekonstrukci, pozemků), 

• výstavba, rekonstrukce a úpravy objektu či zázemí pro dětské skupiny, 

 

Výše podpory:    100 % z celkových způsobilých výdajů, ex-post 

Alokace:   1,7 mld. Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Ing. Klára Lundáková, tel.: 773 189 797, e-mail: npo.detskeskupiny@mpsv.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

https://www.mpsv.cz/cs/web/cz/vyzva-c.-31_24_114-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-bytove-jednotky
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor


11 | S t r á n k a  

 

NPO, Výzva 1/2022 – Rekonstrukce veřejného osvětlení 

Dotace je určena na rekonstrukce a inovace soustav veřejného 

osvětlení měst a obcí za účelem dosažení úspory elektrické energie. 

Dotace se vztahuje na rekonstrukci soustavy veřejného osvětlení 

včetně doplnění světelných bodů pro zajištění požadavků norem na 

osvětlení. Dotaci není možné čerpat na výstavbu nové soustavy 

veřejného osvětlení. 

 

Výše podpory:    100 % způsobilých výdajů  

Alokace:   2 525 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Ing. Kateřina Danišová, tel.: 224 853 193, e-mail: danisova@mpo.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

Modernizační fond, Výzva ENERGov č. 1/2023 – Energetické úspory veřejných budov, 

území HLMP 

Výzva se zaměřuje na podporu úsporných opatření u budov veřejného 

sektoru na území hl. města Prahy, která povedou ke snížení spotřeby 

energie, vyššímu využití obnovitelných zdrojů a zvýšení adaptability 

budov na změnu klimatu. Podporované aktivity musí být realizovány na 

veřejných budovách nacházejících se na území hl. města Prahy. 

 

 

• Snížení energetické náročnosti veřejných budov 

• Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov (tj. modernizace vnitřního osvětlení, instalace 

vnějších stínících prvků a opatření k eliminaci negativních akustických jevů) 

• Zvýšení adaptability veř. budov na změnu klimatu (tj. technologie pro využití šedých, srážkových vod) 

• Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy 

Výše podpory:    Dle tzv. jednotkové dotace podle stupně rozsahu renovace budovy  

Alokace:   2 000 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Ing. Ondřej Vrbický, e-mail: ondrej.vrbicky@sfzp.cz  

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

NPŽP, výzva č. 9/2024 – Likvidace černých skládek 

Cílem výzvy je odstranění nezákonně soustředěného odpadu, tj. odpadu 

odloženého mimo místa k tomu určená na nepovolené „černé skládky“, a 

to včetně zajištění správného nakládání s odpadem v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

 

tel:224853193
mailto:danisova@mpo.cz
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
mailto:ondrej.vrbicky@sfzp.cz
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=23


12 | S t r á n k a  

 

Výše podpory:    90% způsobilých výdajů, max. 1 mil. CZK na projekt (ex-post) 

Alokace:   50 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Katka Benediktová, tel.: 737 209 969, e-mail: katerina.benediktova@sfzp.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE  

Nadace ČEZ – Oranžové hřiště 2024 

„Oranžové hřiště“ pro podporu výstavby a kompletní rekonstrukce 

dětských, sportovních, víceúčelových, či workoutových hřišť. Podmínkou 

poskytnutí dotace je veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť 

u mateřských škol, zdravotních a sociálních zařízení. Maximální výše 

nadačního příspěvku je 2 mil. Kč. Podpora se zaměřuje výhradně na 

výstavbu, či komplexní rekonstukci, drobné opravy herních prvků tato 

podpora nezahrnuje. Výhodou je rychlá zpětná vazba, posouzení žádostí je 

uskutečňováno do 30ti dní, příjem žádostí probíhá po celý rok 2024. 

Výše podpory:    100% způsobilých výdajů, max. 1 mil. CZK na projekt (ex-post) 

Alokace:   2 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Jana Hrdinová, Tel.: 211 046 725, Email: jana.hrdinova@cez.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE  

Nadace ČEZ - Podpora regionů 2024 

„Podpora regionů“ se zaměřením na podporu veřejně prospěšných 

projektů. Předkládané projekty se mohou týkat podpory dětí a mládeže, 

zdravotnictví, sociální péče, osob s handicapem, vědy, vzdělání, kultury, 

sportu, dobrovolných hasičů, či životního prostředí. Maximální výše 

nadačního příspěvku není omezená. Příjem žádostí probíhá po celý rok 

2024. Posouzení žádostí je uskutečňováno do 30ti dní.  

 

Výše podpory:    100% způsobilých výdajů, max. 1 mil. CZK na projekt (ex-post) 

Alokace:   není určeno 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2024 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Jana Hrdinová, Tel.: 211 046 725, Email: jana.hrdinova@cez.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE  

mailto:katerina.benediktova@sfzp.cz
https://www.narodniprogramzp.cz/dokumenty/detail/?id=4057
mailto:jana.hrdinova@cez.cz
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045
mailto:jana.hrdinova@cez.cz
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046


13 | S t r á n k a  

 

LEDEN 2025 

OPŽP, Výzva 65 – Environmentální centra se zaměřením na změnu klimatu  

Výzva cílí na komplexní projekty modernizace vzdělávacích 

environmentálních center. Podporovány budou projekty, zahrnující 

modernizaci objektu a volitelně pak další aktivity (vybavení a pomůcky 

pro interiér a exteriér, terénní úpravy). Projekty zaměřené pouze na 

pořízení vybavení, pomůcek nebo terénní úpravy nebudou 

podporovány. 

 

Výše podpory:    Připravovaná výzva na 4. 9. 2024 

Alokace:   400 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 1. 2025 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    https://opzp.cz/kontaktni-formular 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

ÚNOR 2025 

OPZ+, Výzva č. 36 - Transformace pobytových sociálních služeb 

 

Výzva je zaměřena na podporu deinstitucionalizace systému sociálních služeb a transformace pobytových 

zařízení. 

Výše podpory:    76% způsobilých výdajů 

Alokace:   250 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 10. 2. 2025 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Mgr. Jana Sentlová, jana.sentlova@mpsv.cz, tel.: 777 717 275 

Info/výzva ke stažení:  ZDE  

https://opzp.cz/kontaktni-formular
https://opzp.cz/dotace/65-vyzva/
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/transformace-pobytovych-socialnich-sluzeb?inheritRedirect=false


14 | S t r á n k a  

 

BŘEZEN 2025 

OPŽP, Výzva 52 – Protipovodňová opatření 

Výzva je určena pro realizaci přírodě blízkých a protipovodňových 

opatření. Výzva zahrnuje podporu přírodě blízkých opatření v krajině 

a sídlech, realizaci protipovodňových opatření, opatření ke zpomalení 

odtoku, pro vsak, retenci a akumulaci srážkové vody vč. jejího dalšího 

využití, realizace zelených střech, opatření na využití šedé vody a 

opatření pro řízenou dotaci podzemních vod. 

 

Výše podpory:    85 % - 90 % z celkových způsobilých výdajů 

Alokace:   427 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 3. 2025 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    https://opzp.cz/kontaktni-formular  

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

DUBEN 2025 

OPŽP, Výzva 67 – Průzkum kontaminace životního prostředí  

Výzva se zaměřuje na projekty průzkumu rozsahu znečištění 

horninového prostředí a rizik s ním spojených, včetně návrhu 

efektivního řešení. 

 

 

 

 

Výše podpory:    85 % z celkových způsobilých výdajů 

Alokace:   150 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 29. 4. 2025 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    https://opzp.cz/kontaktni-formular  

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

OPŽP, Výzva 70 – Podpora protipovodňové operativy  

Výzva je určena projektům na podporu povodňové operativy, zvyšování 

povědomí obyvatel o povodňovém riziku a zvyšování resilience citlivých 

objektů před povodněmi. 

 

 

 

 

Výše podpory:    Připravovaná výzva na 25. 9. 2024 

Alokace:   60 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 30. 4. 2025 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

https://opzp.cz/kontaktni-formular
https://opzp.cz/dotace/52-vyzva/
https://opzp.cz/kontaktni-formular
https://opzp.cz/dotace/67-vyzva/


15 | S t r á n k a  

 

Kontakt:    https://opzp.cz/kontaktni-formular  

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

IROP, Výzva 47, Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy 

Výzva se zaměřuje na rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné 

správy, tedy síťové infrastruktury, jejíž provoz je využíván pro potřeby 

výkonu a zajištění veřejné správy a veřejných služeb. Výzva je určena pro 

projekty s celoplošným dopadem na území celé České republiky. 

 

 

Výše podpory:    100% způsobilých nákladů 

Alokace:   1,1 mld. Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 30. 4. 2025 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/ 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

KVĚTEN 2025 

OPŽP, Výzva 68 – Předcházení vzniku odpadu, svoz a jeho zpracování  

Výzva se vztahuje na projekty předcházení vzniku odpadu a jeho svozu 

a zpracování na území celé ČR. Podporována budou RE-USE centra a 

kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů. Podporována 

bude i výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění 

systému odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně 

podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT („Pay-as-You-

Throw“). 

Výše podpory:    Připravovaná výzva na 20. 11. 2024 

Alokace:   400 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 30. 5. 2025 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Petr Stejskal, tel.: 267 994 363/602 466 568, e-mail: petr.stejskal@sfzp.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

https://opzp.cz/kontaktni-formular
https://opzp.cz/dotace/70-vyzva/
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
https://irop.mmr.cz/getmedia/6d40069f-9585-46d5-a286-a86bddaab10b/Text-vyzvy-47-vyzvy-NSVS-SC-1-1-(CR).pdf.aspx?ext=.pdf
mailto:petr.stejskal@sfzp.cz
https://opzp.cz/dotace/68-vyzva/


16 | S t r á n k a  

 

ČERVEN 2025 

NPO, Výzva č. 31_24_113 - Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro 
ohrožené děti - vybudování a renovace infrastruktury pobytové péče o děti 

Cílem této výzvy je podpořit deinstitucionalizaci pobytové péče pro 

ohrožené děti v ČR tak, že bude zvýšena dostupnost služeb 

komunitního typu pro ohrožené děti a rodiny (komunitní služby 

pobytové, ambulantní a terénní) prostřednictvím transformace 

stávajících pobytových zařízení a náhrady stávajících zařízení 

prostřednictvím nově vybudovaných služeb. 

Jedná se tedy o výzvu k předkládání projektů s cílem snížit počet dětí 

žijících ve velkokapacitních pobytových zařízeních kolektivního typu. Díky této výzvě mohou stát, kraje, obce 

a další subjekty, které pobytová zařízení pro děti zřizují, vybudovat síť pobytových zařízení komunitního typu 

a zároveň posílit síť dostupných terénních a ambulantních sociálních služeb pro ohrožené děti a rodiny 

prostřednictvím transformace stávajících zařízení či nově vybudovanou službou. 

• nákup nemovitostí včetně pozemků 

• výstavba, rekonstrukce a úpravy budov (objektů) určených pro pobytovou péči o děti dle 

• zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 

• ochraně dětí, podle zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní a ochranné výchovy, 

• vybudování, rekonstrukce a úpravy zázemí pro poskytování ambulantní či terénní služby pro rodiny 
 

Výše podpory:    100 % z celkových způsobilých výdajů, ex-post 

Alokace:   474 100 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 30. 6. 2025 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Mgr. Radek Bližňák, tel.: 950 193 486, e-mail: npo@mpsv.cz 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

NPO, Výzva 2/2024 - Zavedení systému hospodaření s energií, energetický 

management 

Dotace se vztahuje zejména na tvorbu dokumentů, organizaci 

(definici procesů, odpovědností, toků informací apod.), přípravu 

systémů pro monitorování a vyhodnocování spotřeby energie a 

zavedení systému energetického managementu do praxe. 

Předpokládá se, že zavedený systém bude odpovídat 

požadavkům stanoveným ČSN EN 50001 nebo systémem 

environmentálního řízení a auditu (EMAS z anglického Eco-

Management and Audit Scheme).  

• výdaje na tvorbu základních, normou ISO 50001 vyžadovaných dokumentů; 

• výdaje na definici procesů, odpovědnosti, toků informací apod. 

• výdaje na přípravu a zpracování systému pro monitorování a vyhodnocování spotřeby energie (SW) do 

výše 59 999 Kč 

• výdaje na certifikaci ISO 50001 

Výše podpory:    95 % způsobilých výdajů  

https://www.mpsv.cz/cs/web/cz/vyzva-c.-31_24_113-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-vybudovani-a-renovace-infrastruktury-pobytove-pece-o-deti


17 | S t r á n k a  

 

Alokace:   145 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 30. 6. 2025 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Ing. Jan Kozák, tel.: 224 852 874, e-mail: kozakj@mpo.cz  

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

NPO, Výzva 3/2024 - Zpracování místní energetické koncepce (MEK) 

Dotace je určena na zpracování místní energetické koncepce, která 

by měla být nástrojem a návodem, jak optimalizovat dodávku 

energie vůči energii spotřebovávané v lokalitě konkrétní obce nebo 

dobrovolného svazku obcí. 

 

 

Výše podpory:    85 % způsobilých výdajů  

Alokace:   250 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 30. 6. 2025 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Ing. Jan Kozák, tel.: 224 852 874, e-mail: kozakj@mpo.cz  

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

IROP, Výzva 65 - Zelená infrastruktura 

Výzva se zaměřuje zejména na revitalizaci náměstí a ulic - 

výsadba stromů, pokládka zasakovací dlažby, umístění 

mlhoviště či kašny, řešení akumulace srážkové vody s 

možností využití pro závlahu, dále úprava parku, obnova 

cestní sítě, výsadba aleje a vytvoření vodní plochy. Projekty 

mohou obsahovat prvky na podporu biodiverzity - refugia pro 

doprovodnou floru a faunu - např. ptačí a netopýří budky, loggery, pítka, krmítka, útočiště pro hmyz, úkryt 

pro plazy a obojživelníky, zimní příbytky pro ježky.  

Výše podpory:    40 % způsobilých výdajů  

Alokace:   2,54 mld. Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 10. 6. 2025 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/ 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

 

tel:224852874
mailto:kozakj@mpo.cz
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-2-2024-zavedeni-systemu-hospodareni-s-energii-v-podobe-energetickeho-managementu-em
tel:224852874
mailto:kozakj@mpo.cz
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/65vyzvairop


18 | S t r á n k a  

 

LISTOPAD 2025 

OPŽP, Výzva 72 – Ekologické zátěže  

Podpora je určena na sanace nejvážněji kontaminovaných lokalit, u kterých 

byla analýzou rizik ověřena kontaminace představující neakceptovatelné 

riziko pro lidské zdraví, vodní zdroje či ekosystémy. 

 

 

 

Výše podpory:    Výzva vyhlášena 15. ledna 2025, příjem žádostí od 29. ledna 2025 

Alokace:   500 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 14. 11. 2025 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    https://opzp.cz/kontaktni-formular 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

 

PROSINEC 2026 

OPZ+, Výzva 057 - Sociální inovace pro budoucnost 

Dokážete se dostat hlouběji pod povrch zásadních sociálních 

problémů a jejich příčin? Vnímáte problémy v širších souvislostech? 

Chcete problémům raději předcházet, než řešit jejich dopady? 

Přemýšlíte, co nás v budoucnosti čeká a jak můžeme budoucnost 

ovlivnit? Tak možná právě pro vás je tu výzva Sociální inovace pro 

budoucnost, která vám umožní udělat zásadní změny, zaměřit se na 

prevenci a přemýšlet o budoucím vývoji společnosti. Ve výzvě Sociální inovace pro budoucnost je klíčové: 

• hluboké zjišťování potřeb a postojů všech relevantních aktérů 

• prohlubování znalostí o problému, jeho budoucím vývoji a možných řešení 

• vývoj a testování možných řešení, spolupráce a spolutvorba s aktéry 

Výše podpory:    95% způsobilých nákladů  

Alokace:   108 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2026 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Veronika Pavlovská, veronika.pavlovska@mpsv.cz, tel. 950 192 991 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

OPZ+, Výzva 051 – Realizační fáze vývoje řešení 

Přicházíte se skutečným problémem některé z cílových skupin, který 

umíte dobře podložit daty a evidencí?  Problém negativně ovlivňuje 

kvalitu života lidí a řešení buď neexistují nebo příliš nefungují? Měli 

jste možnost poznat do hloubky skutečné potřeby těchto lidí a 

otestovat varianty řešení, která by mohla fungovat? Myslíte si, že víte, 

jak na to a potřebujete řešení vyzkoušet ve větším měřítku a ověřit si, 

zda skutečně funguje? Chcete Vaše zkušenosti sdílet s ostatními, kterých se problém týká a směřovat k 

https://opzp.cz/kontaktni-formular
https://opzp.cz/dotace/72-vyzva/
mailto:veronika.pavlovska@mpsv.cz
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/socialni-inovace-pro-budoucnost?inheritRedirect=false


19 | S t r á n k a  

 

systémové změně, která pomůže větší skupině lidí? Tak právě pro Vás je tu Realizační fáze vývoje řešení, ve 

které si můžete potvrdit, zda Vámi navrhované řešení opravdu pomáhá a podniknout takové kroky, které 

povedou k jeho systémovému ukotvení. V Realizační fázi vývoje řešení je klíčové: 

• pilotování řešení na více uživatelích, evaluace, která prokáže, zda řešení funguje 

• udržování funkční spolupráce mezi aktéry, kteří řešení ovlivňují 

• advokační práce po celou dobu realizace, prosazování systémové změny 

Výše podpory:    95% způsobilých nákladů  

Alokace:   150 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2026 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Veronika Pavlovská, veronika.pavlovska@mpsv.cz, tel. 950 192 991 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

OPZ+, Výzva 070 – Inkubační fáze šíření 

Máte ověřeno, že Váš způsob práce, či to, jak pomáháte klientům, opravdu 

funguje? Chtěli byste Vaše know-how předat i dalším organizacím? Pak právě 

pro Vás je tu výzva Inkubační fáze šíření. Poskytne Vám prostor tyto organizace 

dobře poznat a najít způsob spolupráce, aby mohly Váš přístup převzít a přinášet 

lepší služby svým klientům. V Inkubační fázi šíření je klíčové: 

• navázat s organizacemi důvěru a pevnou spolupráci 

• poznat dobře problémy organizací a jejich klientů, testování přístupu/know-how v praxi 

Výše podpory:    95% způsobilých nákladů  

Alokace:   20 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2026 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Štěpán Rezek, stepan.rezek@mpsv.cz, tel. 950 192 634 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

OPZ+, Výzva 050 – Realizační fáze šíření (návaznost na projekt) 

Pokud jste realizovali projekt v inkubační výzvě na šíření, prakticky jste si 

vyzkoušeli a otestovali část daného přístupu/metody/know-how a již víte, 

že spolupráce se zapojenými organizacemi je funkčně nastavená a 

připravená pro samotnou realizaci, pak je tato výzva určená pro Vás. 

Zároveň je výzva vhodná i pro realizátory z inkubační či realizační výzvy 

na vývoj řešení. V Realizační fázi šíření je klíčové: 

• začátek realizace projektu časově navazuje na ukončený předešlý projekt ve zmíněných výzvách 

• znalost fungování organizací a prostředí, ve kterém se působí  

• práce s celou organizací a nikoliv jen jednotlivcem  

• nový přístup zůstane v organizaci i po skončení projektu a nezávisle na realizátorovi 

Výše podpory:    95% způsobilých nákladů  

Alokace:   150 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2026 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    Štěpán Rezek, stepan.rezek@mpsv.cz, tel. 950 192 634 

mailto:veronika.pavlovska@mpsv.cz
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-vyvoje-reseni?inheritRedirect=false
mailto:stepan.rezek@mpsv.cz
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/inkubacni-faze-sireni-2-?inheritRedirect=false
mailto:stepan.rezek@mpsv.cz


20 | S t r á n k a  

 

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

PROSINEC 2030 

Modernizační fond, NZÚ – Zateplení bytových domů ve vlastnictví obcí  

Výzva se vztahuje na zateplení bytových domů (zateplení fasády, střechy, stropů, 

podlah, výměny oken a dveří, stínicí technika) zde ve vlastnictví veřejné správy, obcí 

a příspěvkových organizací jimi zřizovaných.  

 

 

Výše podpory:    70% způsobilých nákladů  

Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2030 

Oprávněný žadatel:  Městská část hl. města Prahy je oprávněný žadatel 

Kontakt:    https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/verejny-sektor/  

Info/výzva ke stažení:  ZDE 

RŮZNÉ 

Pozvánka na seminář – výzvy v oblasti energetiky 

Odbor evropských fondů Magistrátu hl. m. Prahy si Vás dovoluje pozvat 

na seminář věnovaný výzvám v oblasti energetiky. Seminář je příležitostí 

seznámit se s odpovědnými zaměstnanci SFŽP, resp. MHLMP a 

v otevřeném fóru diskutovat potřeby městské části, vyměnit si 

zkušenosti s dalšími účastníky semináře.  

 

Kdy: středa 21. srpna 2024, 9:30 - 12:00 hodin 

Kde: Škodův palác, Jungmannova 35/29, Praha 1, zasedací místnost 201 

 

Představeny budou tyto konkrétní výzvy: 

• ENERGov č. 1/2023 - Energetické úspory veřejných budov na území hl. m. Prahy 

• ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory památkově chráněných budov 

• RES+ č. 4/2024 - Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře 

 

Program: 

1. SFŽP - Představení výzev a jejích parametrů, specifika výzev 

2. Odbor evropských fondů Magistrátu hl. m. Prahy - Postup při podání žádosti, administrace projektu 

3. Dotazy 

 

Registrace/potvrzení účasti do 14. 8. 2024: filip.hlavacek@praha.eu 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-sireni?inheritRedirect=false
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/verejny-sektor/
https://novazelenausporam.cz/dokument/3380
https://mapy.cz/zakladni?source=base&id=1931824&x=14.4221573&y=50.0819676&z=17
https://www.praha5.cz/energov-c-1-2023-energeticke-uspory-verejnych-budov-uzemi-hlmp/
https://www.praha5.cz/modernizacni-fond-vyzva-energov-c-2-2023-energeticke-uspory-pamatkove-chranenych-budov/
https://www.praha5.cz/modernizacni-fond-vyzva-res-c-4-2024-fotovoltaicke-elektrarny-na-budovach-a-dalsi-infrastrukture/
mailto:filip.hlavacek@praha.eu


21 | S t r á n k a  

 

Prezentace ke stažení: Seminář pro žadatele - výzva OPZ+ č. 69/2024  

Dne 30. 7. 2024 proběhl seminář pro žadatele k výzvě OPZ+ č. 

69/2024m který upořádalo MPSV ČR. Na semináři byla detailně 

představena výzva, diskutovány podmínky podání žádosti a její 

obsah, také jakým způsobem bude probíhat hodnocení projektů. 

Hlavní výstupy: 

 
OPZ+ dotace 76% z uznatelných nákladů 

Rozpočet Praha 5 24% z uznatelných nákladů 

Alokace výzvy 150 000 000 Kč 

DDL podání žádosti 2. 10. 2024 

Žadatelé MČ Praha 5 je oprávněný žadatel 

Rozpočet projektu 1-10 mil. CZK (nesmí být nižší) 

Informace ke stažení ZDE 

Zveřejněno na webu  Informace o výzvě dne 28. 6. 2024 ZDE 
Informace o semináři dne 3. 7. 2024 ZDE  

Kontakty MPSV ČR  Mgr. Kateřina Jechová, email: katerina.jechova@mpsv.cz 
Mgr. Ivana Jirková, email: ivana.jirkova@mpsv.cz  
Ing. Jiřina Kreidlová, email: jirina.kreidlova@mpsv.cz  
Mgr. Gabriela Měřínská, email: gabriela.merinska@mpsv.cz  
Mgr. Petra Ulrichová, email: petra.ulrichova@mpsv.cz  

Diskuzní fórum ZDE 

Prezentace ke stažení ZDE 

Semináře se za MČ Praha 5 zúčastnila Kateřina Nedbalová, odd. EU fondů a dotací, OEK. 

POZNÁMKY ZE SEMINÁŘE 

• Výběrová komise zasedá 01/2025 

• Potvrzení o úspěšnosti projektu cca 02/2025 

• Začátek projektu nejdříve 04/2025, nejpozději však 07/2025 

• Konec projektu 30/6/2028 

• INV nejsou uznatelné položky, jedná se o neinvestiční aktivity 

• Podání žádosti elektronicky, technická podpora dostupná 

• Konzultace s MPSV viz kontaktní osoby, pouze 2x je možné vrátit žádost 

• Projekt vždy pro jednu cílovou skupinu, nelze kombinovat  

• Sekundární cílová skupina v rámci RT (např. zaměstnanci OSPOD), definice žádost/přílohy  

• Indikátory dobře nadefinovat, neb součást monitorovací zprávy (1x za 6 měsíců) 

Prezentace ze semináře je dostupná na webu výzvy, ke stažení ZDE 

https://www.esfcr.cz/vyzva-069-opz-plus
https://www.praha5.cz/mpsv-opz-sluzby-prevence-domaciho-a-genderove-podmineneho-nasili/
https://www.praha5.cz/seminar-pro-zadatele-vyzva-c-069-opz/
mailto:katerina.jechova@mpsv.cz
mailto:ivana.jirkova@mpsv.cz
mailto:jirina.kreidlova@mpsv.cz
mailto:gabriela.merinska@mpsv.cz
mailto:petra.ulrichova@mpsv.cz
https://www.esfcr.cz/vyzva-069-opz-plus
https://www.esfcr.cz/vyzva-069-opz-plus
https://www.esfcr.cz/vyzva-069-opz-plus


22 | S t r á n k a  

 

Časopis PRIORITA 7-8/2024 

Prázdninové číslo časopisu PRIORITA, informačního zpravodaje Státního 

fondu životního prostředí ČR, právě vyšlo. V několika textech se věnuje uhlí. 

Dočtete se, jak požádat o dotaci na výměnu starého kotle doma, ale i při 

renovacích obecných či veřejných budov nebo v průmyslových a výrobních 

podnicích. Představují se také se úspěšné projekty. Například projekt 

energetického centra, které dokáže přežvýkat leckterý odpad i s obalem.  

Reportáže táhnou. Jedna nás zavede k melioracím, respektive k ne melioracím, protože ty už jsou odstraněné 

a les může lépe dýchat. Druhá cesta vede na Šumavu, kde jsou opravené stezky. Přečtěte si také o dalších 

projektech, kterým k realizaci pomohla některá z dotací pro životní prostředí. 

Stáhněte si Prioritu číslo 7-8/2024  

Hlasujte pro finalisty Adapterra Awards 2024 

Pomozte vybrat šampiony v adaptacích na změnu klimatu. Soutěž 

Adapterra Awards přináší již několik let inspirativní příklady adaptací 

na změnu klimatu. Tento rok se přihlásilo 77 realizovaných projektů a 

nyní vám představujeme 20 z nich, které poslala odborná porota do 

finále. Seznamte se s nimi a vyberte si svého favorita pro Cenu 

sympatie. Hlasování o Cenu sympatie je nyní otevřeno na 

stránkách www.adapterraawards.cz  a potrvá do 15. října 

2024. Vítěze vyhlásí Nadace Partnerství na slavnostním ceremoniálu 

6. listopadu 2024 v Praze.  

 

Fanoušci zelených projektů na Praze 5 se mohou hrdě hlásit například k projektu Rezidence Císařská vinice 

na Smíchově. 

 

Hlasujte pro své favority ZDE 

 

 

 

 

https://www.priorita.cz/archiv-vydani/2024/7-8/
http://www.adapterraawards.cz/
https://www.adapterraawards.cz/cs/Rezidence-Cisarska-Vinice
https://www.adapterraawards.cz/cs/Rezidence-Cisarska-Vinice
https://www.adapterraawards.cz/hlasovani

